MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

TERMO DE AUTUAÇÃO
PROTOCOLO DO PROCESSO

024738/2023

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:
https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-

81f6-
46489479e3f4&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E&idEcm=cd9aff86-

9ff3-4b1b-a026-a7770b1754a8

Chave de acesso: cd9aff86-9ff3-4b1b-a026-a7770b1754a8

AUTUADO EM Terça-feira, 21 de Novembro de 2023

LOCAL DA
AUTUAÇÃO

SEMOS - Departamento de Apoio
Administrativo

AUTUADO POR TAIS SANTOS PETRONETTO

INTERESSADO (S)

JOAO CLEBER BIANCHI

RESUMO
SEMOS/2023/VERADOR WELLINGTON VICENTINI/REQUERIMENTO
DA CÂMARA DE VEREADORES Nº 6254/2023.

DATA:21/11/2023

Assinado digitalmente. Acesse: www.linhares.es.gov.br Chave: 9eb8d125-a139-48f6-b8ca-188ec917f631
Termo de Autuação Nº 024738/2023

Pág. 1

024738/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003700390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://linhares.es.gov.br/
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36

Gabinete do Vereador Wellington Vicentini

O(A) Vereador(a) que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO
PROCESSO 6254/2023

WELLINGTON VIZENTINI, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente,
REQUERER a Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo deste
Município, reivindicando o seguinte serviço de ordem pública.

INDICAR A VOSSA EXCELÊNCIA QUE SE DIGNE OFICIAR JUNTO AO CHEFE DO PODER
EXECUTIVO DESTA MUNICIPALIDADE, ESTUDO DE VIABILIDADE PARA CONSTRUÇÃO DE REDE
PLUVIAL E REDE DE ESGOTO NA RUA  ARMELINDA COUTINHO EM BEBEDOURO.

JUSTIFICATIVA

Moradora da região entrou em contato, via rede social, solicitando ajuda para nosso gabinete, no qual em
visita, nos foi relatado que, devido sua casa estar na parte mais baixa da rua, quando há fortes chuvas,
principalmente as “pancadas”, todo o volume de água adentra seu quintal, deixando sua residência a
perigo de inundação.

Na ocasião a moradora instalou até equipamentos para diminuir o volume de água, mas não adianta
muito, pois é muita água, e como sua casa está basicamente no mesmo nível da rua fica impossível reter
a água. Ela afirmou que não só sua residência corre perigo, como os demais daquela localidade.

Conversamos com alguns vizinhos e eles confirmaram que em dias de grande volumes eles temem pelo
pior.

Esperamos contar com vossa contribuição para a efetivação do ora solicitado, aproveitando o ensejo para
reiterar meus votos de estima e consideração.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido nas possibilidades, com a maior brevidade possível.

Atenciosamente,

Plenário “Joaquim Calmon”, 29 de agosto de 2023.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370034003300300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 2

024738/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003700390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

braulio.pessin
Realce

braulio.pessin
Realce

Vereador(a) Wellington Vicentini – REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370034003300300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 3

024738/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003700390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370034003300300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370034003300300033003A005000

Assinado eletrônicamente por Wellington Vicentini em 30/08/2023 09:49

Checksum: 7895660EC3ECC9FC80F885675D56BE380FB2DCFA57D4F433D45D7A1791661052

Pág. 4

024738/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003700390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OF. Nº 2687/2023 – SEMOS

Linhares/ES, 26 de Dezembro de 2023.

Ao Vereador

Wellington Vizentini

Câmara Municipal de Linhares/ES

Assunto: Resposta ao Processo nº 6254/2023.

Prezado Vereador,

Em atenção ao expediente acima referenciado, no qual Vossa Senhoria requer estudo

de viabilidade para construção de rede pluvial e rede de esgoto na Rua Armelinda

Coutinho, no Distrito de Bebedouro, neste Município, vimos por meio deste, informar

que a solicitação trata-se de obra de engenharia, razão pela qual requer a elaboração

prévia de projeto executivo de engenharia e licenciamento ambiental, dentre outros

procedimentos. Por tanto, registramos a demanda para avaliação e análise técnica.

Desde já agradecemos a atenção e, colocamo-nos à disposição, para os

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

JOÃO CLEBER BIANCHI

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 9e34c4a1-d56d-40fd-a1c8-c87b1045ccc8

OFÍCIO SEMOS Nº 002687/2023

Pág. 5

024738/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003700390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://linhares.es.gov.br/

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003700390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380030003700390033003A005000

Assinado eletronicamente por ILRYAM ALMEIDA ARPINI RAMOS em 02/01/2024 15:50

Checksum: 7FA552B7F552B446B725DB8A824EAD8896BC1FB19F7C8F17F5C88E6EC6A86790